

بازتاب فرهنگ و ادبیات انقلاب اسلامی

در ملت‌های مسلمان و سایر مستضعفین جهان

دوره‌های فرهنگی هر جامعه تنها از طریق زندگی سیاسی، نظام فرهنگی، باورها و اعتقادات، هنر، علم، ارزش‌ها و... خود را نشان نمی‌دهد بلکه مهر غلبه فرهنگی خود را بر تمامی وجوه زندگی اجتماعی نیز می‌زند. انقلاب اسلامی ایران نه تنها در تاریخ دگرگونی‌های اجتماعی ملت ایران مهر خود را بر تمامی جلوه‌های زندگی، باورها، اعتقادات، هنر، علم و ارزش‌ها زد بلکه جهان پیرامونی خود را نیز دگرگون کرد. تأثیرگذاری انقلاب اسلامی بر دگرگونی مفاهیم، شالوده‌شکنی گفتمان‌های رسمی در سیاست و تغییرات اجتماعی، تولید ادبیات حماسی جدید، بازخوانی نظریه‌های انقلاب و از همه مهم‌تر تبلور آرمان‌های جدید برای امت اسلامی و ملت‌هایی که سال‌ها رنج مبارزه با نظام‌های استبدادی و استکبار جهانی را بر دوش دارند - اما به دلیل فقدان رهبری و ایدئولوژی شوق‌برانگیز، به نتایج مثبتی دست نیافته‌اند - تردیدناپذیر است.

با انقلاب اسلامی الگوی آرمانی جدیدی برای مقابله با نظام‌های استبدادی و امپریالیسم جهانی متولد

شد و الگوهای چپ مارکسیستی و مائوئیستی برای همیشه به زباله‌دانی تاریخ سپرده شد. به ویژه کارکرد تأثیرگذار این الگو برای مبارزین مسلمان لبنان و فلسطین علیه تجاوزهای رژیم صهیونیستی و دخالت‌های شیطان بزرگ امریکا در جهان انکارناپذیر است. تولد انتفاضه در فلسطین و مشخص شدن ماهیت سازشکار گروه‌های چپ، تولد حزب‌الله در لبنان و دفاع جانانه مبارزین شیعه از تمامیت ارضی مردم لبنان و ناکام کردن تجاوزهای رژیم صهیونیستی و امریکا به منطقه و از همه مهم‌تر اخراج اسرائیل از سرزمین‌های اشغالی لبنان، همه و همه نماد تبلور آرمان‌های دینی برآمده از انقلاب اسلامی در منطقه و جهان است.

دگرگونی آرمان‌های ملت‌های مسلمان و تأثیرپذیری از فرهنگ عاشورایی انقلاب اسلامی را می‌توان در شعارها، بیانیه‌ها و از همه مهم‌تر در وصیتنامه‌های شهدای استشهادی مبارزان فلسطین و لبنان مشاهده کرد.

فصلنامه ۱۵ خرداد در راستای دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی تلاش می‌کند با چاپ بخشی از این وصیتنامه‌ها تأثیر فراگیر فرهنگ و ادبیات انقلاب اسلامی و اندیشه‌های امام خمینی (ره) را بر امت مسلمان و ملت‌های جهان نشان دهد.



این وصیت‌ها گویای آن‌اند که بی‌شک این شهیدان تربیت‌یافتگان اسلام ناب محمدی (ص) و مکتب کربلایی سیدالشهداء اباعبدالله الحسین (ع) و خط امام خمینی کبیر (ره) هستند. همچنین بر این واقعیت تأکید دارند که حضرت امام (رضوان الله تعالی علیه) الهام‌بخش، رهبر، اسوه و مقتدای این شهیدان است و حکایت از وابستگی و تعلق شدید و ایمان آنان به رهبری حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (دام‌ظله) و آمادگی و عشق آنان به شهادت در سایه رهبری حکیمانه آن بزرگوار نیز دارد.

سید حسن نصرالله



علی منیف اشمر

شهید عملیات شهادت طلبانه

در روز ۲۰ مارس ۱۹۹۶ م و مطابق با ۲۹ اسفند ۱۳۷۴، علی منیف اشمر^۱ طی یک عملیات شهادت طلبانه، در منطقه مثلث العدیسه، موفق شد چند سرباز صهیونیست را زخمی و دو نفر را به هلاکت برساند و دقیقاً ۲۱ روز پس از این عملیات رژیم صهیونیستی به یک تهاجم

۱. علی منیف اشمر در سال ۱۹۷۶ در خانواده‌ای مؤمن و شیعی در منطقه شمالی العدیسه متولد شد. وی در جوانی به گروه بسیجیان امام مهدی (عج) و گردان امام رضا (ع) پیوست و به فراگیری مهارت‌های مختلف مقدماتی مشغول شد و سپس مدتی به عنوان طلبه در حوزه‌های علمیه تحصیل نمود. در سال ۱۹۹۵ به طور رسمی به حزب‌الله پیوست و یک سال پس از آن در سال ۱۹۹۶، دقیقاً در ۲۹ اسفند ۱۳۷۴، با انجام یک عملیات استشهادهای به شهادت رسید.

گسترده در جنوب لبنان تحت عنوان «خوشه‌های خشم» اقدام نمود که در خلال همین تهاجم در روز ۱۸ آوریل اردوگاه پناهندگان سازمان ملل در روستای قانا هدف حمله توپخانه‌ای اسرائیل قرار گرفته و بیش از صد نفر از زنان و مردان و کودکان بی‌گناه را به خاک و خون کشید.

شیمون پرز نخست‌وزیر موقت رژیم صهیونیستی که با مرگ اسحاق رابین در نوامبر ۱۹۹۵، مأمور برگزاری انتخابات زودرس شده بود، به دنبال انجام این عملیات ضربه سختی به چهره نه چندان صلح‌طلبش وارد گردید و در انتخابات نیز شکست سختی متحمل شد.

اهمیت عملیات علی منیف اشمر زمانی معلوم می‌شود که به درستی مروری تراکم وقایع به ویژه در عرصه سیاسی و نظامی لبنان در آن مقطع داشته باشیم.

مرور زندگی‌نامه و وصایای شهادی جهادی از آن جهت با اشمر آغاز می‌شود که وی را قمر شهادی استشهادی نام نهاده‌اند. یاد آن عزیز گرامی و راهش پررهرو باد.

♦ متن وصیتنامه شهید علی منیف اشمر

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر مولا و سرورم سیدالشهدا، امام حسین(ع) و برادرش ابوالفضل العباس(ع)

سلام بر سید و مولایم حضرت صاحب‌العصر و الزمان(عج)، امام مهدی منتظر(عج)

سلام بر زنده‌کننده قیام مسلمانان و بنیانگذار انقلاب اسلامی مبارک ایران، امام خمینی(ره)

سلام بر رهبر امت اسلامی و ولی امر مسلمین حضرت آیت‌الله سید علی خامنه‌ای(دام‌الله)

سلام بر سیدالشهدای مقاومت اسلامی «شهید سید عباس موسوی» و شیخ الشهدایمان

«شهید شیخ راغب حرب»

سلام بر رهبر عزیز، حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن نصرالله(دام‌الله)

سلام بر مجاهدان مقاوم و قهرمان شجاع مقاومت اسلامی، رحمت و برکات خداوند بر آنها

مولای من، یا ابا عبدالله(ع)!

با خداوند پیمان بستم و با شما عهد که در راه خداوند گام بردارم. در حالی که جانم را بر کف دست گرفته و خونم را به خاک جبل عامل آمیخته‌ام، همان‌طور که خون شما بر خاک مقدس کربلا ریخته شد و امروز به عهدی که بسته بودم وفا می‌کنم.

مولای من، یا صاحب‌الزمان (عج)!

چقدر آرزو داشتم که شهادتم در مقابل دیدگان و وجود مبارک شما باشد ولی طولانی بودن غیبت شما و اشتیاق من به مولا و سرورانم و اجداد پاکت، موجب شد تا نتوانم بیش از این در انتظار بمانم. از خداوند می‌خواهم که با این شهادت، اجر شهادت را در رکاب شریف شما به من عطا فرماید.

برادران عزیزم، قهرمانان دلیر مقاومت اسلامی!

اگر شما از آنان به رنج و زحمت می‌افتید، آنها نیز از دست شما رنج می‌کشند. با این

تفاوت که شما به لطف خدا امیدوارید و آنها امیدی ندارند.^۱

برای شما چند مورد را که در رابطه با خط ما اصول اساسی به شمار می‌رود، یادآور می‌شوم:

راه جهادگرانه ما، سخت و طولانی و پر از مشقت و ابتلائات است؛ لذا برای پیمودن این راه باید تلاش کنید تا روحیه‌های عالی و پاک داشته باشید. باید سینه‌ها را از هرگونه تیرگی و حجابی که انسان را از خدایش دور می‌سازد، پاک کنید؛ همان‌گونه که قبل از من، برادران شهیدم به شما توصیه کرده‌اند، به این خط شریف تمسک جوید و این راه را که همان طریق مقاومت است، بپیمایید؛ چون این راهی است که خداوند فقط ما را بر پیمودنش برگزیده است و ما هم نباید این فرصت را از دست بدهیم و مهم‌تر از آن اینکه نباید خون شهدا را پایمال کنیم و باید امانات آنها را که در نزد ماست، به خوبی پاس داریم.

بر دستورهای فرماندهی عزیز و فرماندهان مقاومت اسلامی ملتزم باشید. به راهنمایی‌های

۱. إِنْ تَكُونُوا تَأْلَمُونَ فَإِنَّهُمْ يَأْلَمُونَ كَمَا تَأْلَمُونَ وَ تَرْجُونَ مِنَ اللَّهِ مَا لَا يَرْجُونَ. نساء: ۱۰۴.

حضرت رهبر - خامنه‌ای جانم به فدایش - و دبیر کل حزب‌الله لبنان جناب سید حسن نصرالله، ملتزم باشید.

عکس‌های شهدا را همیشه مقابل چشمانتان قرار دهید و برای محقق شدن اهدافی که آنان به خاطرش به شهادت رسیدند، سعی و تلاش کنید و در خط آنها باقی بمانید.

وصایای حضرت امیرالمؤمنین(ع) به فرزندانش حسن و حسین(علیهم‌السلام) را که راه و روش زندگی مورد رضای خداوند را به ما نشان می‌دهد و همین‌طور وصایای امام خمینی(قدس‌سره) و راهنمایی‌های ارزشمند و پربرکت ایشان را بخوانید، یاد بگیرید و به آن عمل کنید.

قبل از اینکه در جنگ شرکت کنید، همان‌طور که برداشتن اسلحه را ضروری می‌دانید، وضو گرفتن را لازم بدانید؛ چون دستی که با وضوست و می‌جنگد، ممکن نیست شکست بخورد.

خانواده‌های عزیزی که در نوار مرزی و تحت اشغال، همچنان مقاومت می‌کنند!

کمی بعد از نوشتن این جملات و کلمات، ان‌شاءالله پیکرم آتشی خواهد شد که اشغال‌گران صهیونیسم را که هر روز و هر لحظه در اذیت شما سعی و تلاش می‌کنند، خواهد سوزاند. دشمن گمان می‌کند که شما را ذلیل کرده، لکن هیئات و پایان این آزار و اذیت به دست مجاهدان مقاومت اسلامی، نزدیک خواهد بود. ان‌شاءالله
خانواده عزیزم!

بدانید که اشغال و اشغال‌گران به زودی مضمحل خواهند شد و ان‌شاءالله پیروزی نزدیک و آزادی در راه است و سرنوشت صهیونیست‌ها و مزدوران‌شان، کشته شدن و نیستی است. برادران و خواهران صابرم در بازداشتگاه‌های اشغال‌گران در نوار مرزی تحت اشغال و در فلسطین اشغالی!

سلام خدا بر شما! از خدا می‌خواهم که بر شما منت گذارده و شما را آزاد گرداند و من نیز این کار کوچک را که بازگوکننده احساسات من نسبت به شما صابرین است، به شما هدیه می‌کنم و امیدوارم که این هدیه را از من بپذیرید و ان‌شاءالله به زودی برای شما و به خاطر

شکنجه‌هایی که در طول سال‌ها در شکنجه‌گاه‌ها و زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها متحمل شده‌اید، قیام خواهم کرد.

قلب‌هایمان با شماست و شما را فراموش نخواهیم کرد. شما وجدان بیدار این امت و مایه کرامت آن هستید.

سلام بر شهدای انتفاضه اسلامی در فلسطین اشغالی

سلام بر کودکانی که از وطن دور ماندند

سلام بر مجاهدان انتفاضه اسلامی

سلام بر پدران و مادران شهدا

سلام بر اراضی مقدس

سلام بر قدس شریف

همانا گروه گروه مسلمانان را می‌بینم که در مسجدالاقصی به امامت حضرت حجت منتظر(عج) نماز به پا داشته‌اند.

برادرانم در انتفاضه اسلامی!

باید این عمل (عملیات شهادت‌طلبانه خویش) را به شما هم هدیه کنم و ان‌شاءالله پیروزی نزدیک است و این وعده‌ای است که خداوند به ما داده است. بر شماست که بدانید دشمن صهیونیستی رو به زوال است و زمین مقدس به شما باز خواهد گشت و این وعده الهی است.

و ما بعد از تورات در زبور داود نوشتیم که البتّه بندگان صالح من وارث زمین

خواهند شد.^۱

خانواده عزیزم!

از خداوند متعال برای شما صبر و شکیبایی خواستارم. در شهادت من اندوهگین مباشید و از هیچ‌کس پذیرای تسلیت مباشید و فقط تبریکات افراد را بپذیرید و به گونه‌ای برخورد کنید که

۱. وَ لَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ. انبیاء: ۱۰۵.

روز شهادت من، روز خوشحالی و سرورم باشد. برادران کوچکتر و برادرزادگان کوچکم را برای پیمودن راهی که من رفتم، تعلیم و آموزش دهید و به آنها یاد دهید که من برای چه چیز شهید شدم و «آخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمین».

و آنان که در راه ما به جان و مال، جهد و کوشش کردند، محققا آنها را به راهمان هدایت می‌کنیم و همیشه خدا یار نیکوکاران است.^۱

برادرتان علی اشمر



۱. وَالَّذِينَ جَاهَدُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا وَإِنَّ اللَّهَ لَمَعَ الْمُحْسِنِينَ. عنكبوت: ۶۹.